/énlkc. Benapycb

1
29 pekabpa 2012 r. 11-2

— W A3nHalllbg .

O cenbCKoM GroKeTe
Ha 2013 rofa

Ha ocHoBaHun nyHkTa 3 ctatb 100 BrogKeTHOro Kogekca Pecnybanku
Benapycb 1 noagnyHkra 1.2 nyHkrta 1 ctatbn 17 3akoHa Pecny6nunku benapyco
oT 4 4auBapa 2010 roga «O MeCTHOM YynpaBfeHWUM U caMOynpaBleHUU B
Pecny6nvke bBenapycb» O3rMHOBMYCKNIA  cenbcknii  COBET [enyTaToB
PELLNN

1 YTBepaAnTb CenbCKnin 6tomkeT Ha 2013 roa no goxogam B CyMMe
443752,0 Tbicaumn pybnen (manee - Tbic.py6nei) n pacxogam B cymme 443752,0
TbIC.py6ei.

YCTaHOBUTL MpefefibHblA  pasmep fAeduumta CelbCKOro Owogketa B
cymme 0 (Honb) pybnen.

2. YcTaHoBUTb Ha 2013 rop;

2.1. poxofbl cenbckoro Owompketa B cymme 443752,0 Tbic.py6neit
COrnacHo NpuIoXKeHuio 1,

2.2. pacxofbl Cenbckoro 6romkera B cymme 443752,0 Tobic.py6nein o
(PYHKUMOHaNbHOW Kaccugmkaumm pacxofoB OrOKeTa MO BUAam COriacHo
NPUIOXKEHNIO 2;

2.3. pacnpegeneHve OHOIKETHbIX Ha3HAYeHW MO pacnopsguTensam
OHOKETHbIX CpPeAcTB B COOTBETCTBME C BEAOMCTBEHHOW Knaccuukaumein
pPacxofoB CeNbCKOro 6rompKeTa N PYHKUNOHaNIbHOW Knaccuukaumen pacxooB
6o pKeTa no BMAam COrnacHoO NpuIoXKeHuo 3;

3.5. pa3mep 060POTHOI KacCOBOW HaNMYHOCTW MO CENIbCKOMY OHOIKETY
Ha 1saHBapsa 2014 r. B cymme 800,0 ThiC. py6siei.

4,  CenbCKOMY  UCMOJIHUTENbHOMY  KOMWTETY  MNPUHATL  Mepbl,
HeobXoAuMble ANs peann3aumnm HacTOoALLEero peweHuns.

6. HacToswee pewweHune BCT U eTr B cuny;c 1 aHBapsa 2013 .

Mpeacepatens H.H.KpamHuK



[loxonbl CeNbCKOro 6romxkeTa

HanmeHoBaHue

HANTOIOBbIE 4OXOA4bl

Hanorun Ha foxoAabl 1 npubbiib
MoA0XOAHbIA HaMor ¢ PU3NYECKUX Nl
Hanorn Ha cO6CTBEHHOCTb
3emesnbHbIA Hanor

Hanor Ha HeBMXMMOCTb

Hanorun Ha ToBapsb! (paboThbl, ycnyru)
I[anoru n cbopbl Ha OTAeNbHbIE BUAbI
[eATeNIbHOCTH

Apyrve Hanoru, c6opbl (MOLWAUHBI) U
Apyrve Hasnorosble 4OX0Abl
CocyfnapcTBeHHas MoLnHa
HEHANIOIOBbIE 4OXOAbl
Joxoabl 0T OCYLLLECTBNEHUS
MPUHOCSLLEN AOX0Abl feATeIbHOCTH
[oxoabl OT caaun B apeHy 3eMeflbHbIX
Yy4acTKOB

Joxofbl 0T caayun B apeHAy MHOro
nmylLecTea

KomneHcauumn pacxofoB rocygapcrsa
lMpoyre HeHanoroBsble AOXOAbI
[Mpoyne HeHanoroBble AOXOAbI

Bcero goxopos

Mpynna

e el

ww ww

Mogrpynna

B WWWERE RO

SN

(o3}

S N \C R\

[MpunoxeHne 1
K peweHnto O3rmHOBUYCKOTO
cenbckoro CoBeTa fenyTaToB

29 .12.2012 Ne 11-2

3
- 5 3
5 % & Cymma, Tbicsiy
& &  Ppybneii
=
0 00 00 442302,0
0 00 00 389102,0
1 01 00 289102,0
0 00 00 50600,0
1 08 00 14800,0
2 09 00 35800,0
0 00 00 1500,0
3 16 00 1500,0
0 00 00 1100,0
1 30 00 1100,0
0 00 00 1450,0
0 00 00 1200,0
1 40 00 1200.0
1 41 00
3 46 00
0 00 00 250,0
1 55 00 250,0
443752,0



Pacxofbl
(hYHKLUMOHaNLHOW KnaccuguKaumnm
pacxofoB 6toaKeTa no Bugam

HanmeHoBaHue pacxonos

OBWEroOCYaAPCTBEHHAA
LEATENIBHOCTb

FocyfapCTBeHHbIe opraHbl 06LWero
HaszHayeHus

OpraHbl MECTHOTO ynpaB/ieHUs U
camoynpaBfieHUs

Pe3epBHble POHAbI

Pe3epBHble OHAbI MECTHbIX
NCMOMHUTENbHBIX N PacnopsaanTeNbHbIX
opraHoB

[pyrasa obuierocysapcTBeHHas
[eATeNbHOCTb

NHble obuierocyapcTBeHHbIe BOMPOCHI
XNITNWHO-KOMMYHABbHBIE
YCNYTrun N XNNNWHOE
CTPOUTENBCTBO

BnaroycTpoiicTBO HaceneHHbIX MYHKTOB
Bcero pacxogbl

CEeNbCKOrIo 6PO,U,)KeTa no

Paspnen

01

01

01

01

01

01

01

06
06
00

[MpunoxeHune 2
K pewieHnto O3rmMHOBMYCKOro
cenbckoro CoBeTa genyTtaToB

29.12.2012 Ne 11-2

Moppasgen

00

01

01

09

09

10

10

00
03
00

Bug

00

00

04
00

04
00

03

00

00
00

Cymma,
TbiCSiY pybnei

289752,0
246188,0
246188,0
4390,0
4390,0
39174,0

39174,0

154000,0
154000,0
443752,0



MpunoxeHwne 3
K pewweHnto O3rmHOBUYCKOro
cenbckoro CoBeTa fenyTaToB

29.12.2012 Ne 11-2

PacnpegeneHune 610 [KETHbIX Ha3Ha4YeHWI no
pacrnopaanTensam GIKEeTHbIX CPeACcTB B COOTBETCTBUM
C  BELOMCTBEHHOM Knaccupukaumen pacxofoB
CenbCcKoro broKeTa " (hYHKLMNOHaNbHOWA
Knaccugmkaumen pacxonos 6t04xkeTa no suaam

=
(«B]
o = =
@ = e = Cymma
] =N 3+ ’ o
HanmeHoBaHue g 5_03 % 3 Teicau py6neii
C
Cenbckuii 6roaxeT GO0 00 00 00 443752,0
O3rMHOBUYCKMNIA CENbCKUIA UCMONMHUTENBHbIR
KOMUTET 010 00 00 00 443752,0
O6uierocyaapCTBeHHas AeATeNIbHOCTb 010 01 00 00 289752,0
CocyfapcTBeHHble opraHbl 06LLero Ha3HavyeHus 010 01 01 00 246188,0
OpraHbl MECTHOIO ynpaB/ieHUa U
camoynpaBeHus 010 01 01 04 246188,0
PesepBHble POHAbI 010 01 09 00 4390,0
Pe3epBHble POH/AbI MECTHbIX UCMOMHUTENBbHbIX U
pacnopsauTe/ibHbIX OPraHoB 010 01 09 04 4390,0
[pyras o6uierocygapCcTBeHHas 4eaTeNbHOCTb 010 01 10 00 39174,0
VHble o6LierocyaapCcTBeHHbIE BOMPOCHI 010 01 10 03 39174,0

YKUNNLLHO-KOMMYHAbHBIE YCAYTI 1 KUANLLHOE
CTPOUTENLCTBO 010 06 00 00 154000,0

BnaroycTponcTBO HaceneHHbIX NYHKTOB 010 06 03 00 154000,0



