11-

26

29 декабря 2012 г. 11-2

Азгінавічы

О сельском бюджете на 2013 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Озгиновичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2013 год по доходам в сумме 443752,0 тысячи рублей (далее - тыс.рублей) и расходам в сумме 443752,0 тыс.рублей.

Установить предельный размер дефицита сельского бюджета в сумме 0 (ноль) рублей.

- 2. Установить на 2013 год:
- 2.1. доходы сельского бюджета в сумме 443752,0 тыс.рублей согласно приложению 1;
- 2.2. расходы сельского бюджета в сумме 443752,0 тыс.рублей по функциональной классификации расходов бюджета по видам согласно приложению 2;
- 2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствие с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по видам согласно приложению 3;
- 3.5. размер оборотной кассовой наличности по сельскому бюджету на 1 января 2014 г. в сумме 800,0 тыс. рублей.
- 4. Сельскому исполнительному комитету принять меры, необходимые для реализации настоящего решения.

6. Настоящее решение вступаст в силу с 1 января 2013 г.

Председатель

Н.Н.Крамник

Приложение 1 к решению Озгиновичского сельского Совета депутатов 29 .12.2012 № 11-2

## Доходы сельского бюджета

	,					
Наименование	Группа	Подгруппа	Вид	Раздел	Подраздел	Сумма, тысяч рублей
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	442302,0
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	389102,0
Подоходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	289102,0
Налоги на собственность	1	3	0	00	00	50600,0
Земельный налог	1	3	1	08	00	14800,0
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	35800,0
Налоги на товары (работы, услуги)	1	4	0	00	00	1500,0
Налоги и сборы на отдельные виды						
деятельности	1	4	3	16	00	1500,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и						
другие налоговые доходы	1	6	0	00	00	1100,0
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	1100,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1450,0
Доходы от осуществления						
приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	1200,0
Доходы от сдачи в аренду земельных						
участков	3	2	1	40	00	1200,0
Доходы от сдачи в аренду иного						
имущества	3	2	1	41	00	
Компенсации расходов государства	3	2	_ 3	46	00	
Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	250,0
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	_55	00	250,0
Всего доходов						443752,0

Приложение 2 к решению Озгиновичского сельского Совета депутатов 29.12.2012 № 11-2

## Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по видам

Наименование расходов	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма, тысяч рублей
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ			00	
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	289752,0
Государственные органы общего				
назначения	01	01	00	246188,0
Органы местного управления и				
самоуправления	01	01	04	246188,0
Резервные фонды	01	09	00	4390,0
Резервные фонды местных				
исполнительных и распорядительных			04	
органов	01	09		4390,0
Другая общегосударственная				
деятельность	01	10	00	39174,0
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	39174,0
ЖИЛИЦНО-КОММУНАЛЬНЫЕ				
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ			00	
СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00		154000,0
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	154000,0
Всего расходы	00	00	00	443752,0

Приложение 3 к решению Озгиновичского сельского Совета депутатов 29.12.2012 № 11-2

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по видам

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма, тысяч рублей
Сельский бюджет	000	00	00	00	443752,0
Озгиновичский сельский исполнительный комитет	010	00	00	00	443752,0
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	289752,0
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	246188,0
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	246188,0
Резервные фонды	010	01	09	00	4390,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	4390,0
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	39174,0
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	39174,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	010	06	00	00	154000,0
Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	154000,0